РЕШЕНИЕ

(V-я внеочередная  сессия)

23.12.2021 г.

    № 29

рп. Чамзинка

Об установлении тарифов на жилищные услуги (размер платы за содержание и текущий ремонт жилого или нежилого помещения) на 1 кв. метр общей площади жилого или нежилого помещения для многоквартирных домов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района для проведения конкурса на право заключения договоров управления многоквартирным домом.

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. N 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого     конкурса по отбору управляющей организации для управления                       многоквартирным домом»,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на жилищные услуги (размер платы за содержание и текущий ремонт жилого или нежилого помещения) на 1 кв. метр общей площади жилого или нежилого помещения для многоквартирных домов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района для проведения конкурса на право заключения договоров управления многоквартирным домом по адресу:

1) ул. Молодежная д.23

	№
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тариф, руб.

	Содержание и текущий ремонт жилищного фонда с учетом расходов на управление за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц, из них:
	 1 кв.метр
	13,13

	1
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн, столбов, перекрытий, и т.д.) и не несущих конструкций  (перегородок, внутренней отделки, полов ) МКД Содержание и текущий ремонт жилищного фонда с учетом затрат по управлению за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц, из них:
	1 кв.метр
	7,70

	2
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1 кв.метр
	2,21

	3
	Работы по содержанию иного общего имущества  в многоквартирном доме:
	Тыс. кв.м.
	3,22

2) ул. Молодежная, д.24

	№
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тариф, руб.

	Содержание и текущий ремонт жилищного фонда с учетом расходов на управление за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц, из них:
	 1 кв.метр
	13,13

	1
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн, столбов, перекрытий, и т.д.) и не несущих конструкций  (перегородок, внутренней отделки, полов ) МКД Содержание и текущий ремонт жилищного фонда с учетом затрат по управлению за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц, из них:
	1 кв.метр
	7,70

	2
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1 кв.метр
	2,21

	3
	Работы по содержанию иного общего имущества  в многоквартирном доме:
	Тыс. кв.м.
	3,22

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Чамзинского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству – Храмову М.П.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене администрации Чамзинского муниципального района и на официальном сайте администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия chamzinka.e-mordovia.ru.
   Председатель Совета депутатов                                          Глава

   Чамзинского муниципального района                                Чамзинского муниципального района

   Республики Мордовия                                                          Республики Мордовия

   ___________________В.А. Буткеев                                     __________________В.Г. Цыбаков